МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ПРИКАЗ

30.08.2024 №ш32-13-1026/4

г. Сургут

Об утверждении Положения о ведении
классного журнал а/дневника в электронном
виде с использованием ГИС «Образование
Югры» в МБОУ СОШ №32

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27.07.2006 №152 -ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях
и о защите информации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении
безопасности персональных данных при их обработке в информационных
системах персональных данных», письма Федерального агентства
по образованию от 29.07.2009 № 17110 «Об обеспечении защиты
персональных данных», письма Министерства образования и науки РФ
от 13.08.2002 № 01-51088ин «Об организации использования
информационных коммуникационных ресурсов в общеобразовательных
учреждениях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 01.07.2013 № 61-оз «О государственных информационных системах Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры», Распоряжением правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.07.2017 № 472-рп
«О внедрении цифровой образовательной платформы «Образование 4.0»
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 04.06.2019 года № 178-п «О государственной
информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (ГИС Образование Югры)», приказами Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры ХМАО-Югры от 03.07.2015 № 965 «О переходе
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, на ведение журналов успеваемости
и дневников обучающихся в электронном виде», № 1106 от 03.09.2019
«О наполнении государственной информационной системы Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Цифровая образовательная

платформа Ханты-Мансийского автономного округа—Югры
(ГИС Образование Югры)», региональным проектом «Цифровая
образовательная среда», приказом департамента образования Администрации
города от 20.10.2019 № 12-03-697/9 «О наполнении государственной
информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (ГИС Образование Югры)», на основании протокола
педагогического Совета от 30.08.2024 №13 и решения Управляющего Совета
от 30.08.2024 №3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о ведении классного журнала /дневника в
электронном виде с использованием ГИС «Образование Югры» в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе №32 (Приложение 1).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Крупновой
Галине Николаевне, ознакомить с «Положение о ведении классного
журнала /дневника в электронном виде с использованием ГИС «Образование
Югры» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе №32» педагогических работников
образовательного учреждения.
3. Никитиной Татьяне Евгеньевне, администратору, разместить на
официальном сайте МБОУ СОШ №32 в разделе «Документы» Положение
о ведении классного журнала /дневника в электронном виде с использованием
ГИС «Образование Югры» в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе
№32».

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Н.Прогонюк

С приказом ознакомлена:
Крупнова Г.Н.
Никитина Т.Е.